

## خبر

دومین سهمیه جهانی  
برای ایرانحسن تفتیان  
در راه مجارستان

حسن تفتیان موفق شد به عنوان دومین ایرانی پس از فرزانه فصیحی از طریق رنکینگ جواز حضور در رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان را کسب نماید. حسن تفتیان سریع‌ترین مرد کشورمان که سابقه کسب چندین مقام قهرمانی دوهای سرعت در قاره آسیا را نیز در کارنامه خود دارد، موفق شد از طریق رتبه‌بندی رنکینگ جواز حضور در رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان را کسب کند. نوزدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان از ۲۷ مرداد ماه سال جاری به میزبانی شهر بوداپست مجارستان برگزار می‌شود و حسن تفتیان نماینده دوومیدانی کشورمان برای پنجمین مرتبه در طول دوران ورزشی خود موفق شد در این رقابت‌ها حضور یابد. پیش از این فرزانه فصیحی نیز توانسته بود جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد. ایران در دوره قبل این بازی‌ها که در آمریکا برگزار شده بود نماینده‌ای نداشت اما در سال ۲۰۱۹ و در مسابقات قهرمانی جهان قطر، سه نماینده را در رقابت‌های قهرمان جهان شرکت داده بود.

دوچرخه سواری قهرمان  
جهانسی و سومی دختر  
رکابزن ایران

دختر رکابزن ایران در اولین رقابت خود در مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در رده سی و سوم قرار گرفت. مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به میزبانی کلاسکو اسکاتلند در حال برگزاری است. در رقابت کوهستان زنان، نماینده ایران اولین مسابقه خود را انجام داد. فرانک پرتوآدر در ماده کراس کانتری مسافت کوتاه کوهستان در رده سی و سوم قرار گرفت. ۵۳ رکابزن در لیست اولیه مسابقات بودند. ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ دو نماینده دارد. فرانک پرتوآدر هم شنبه در ماده کراس کانتری کوهستان مسابقه می‌دهد. همچنین با توجه به اینکه ایران در بخش جاده زنان هم سهمیه دارد بنا بر تصمیم فدراسیون، پرتوآدر که در محل قهرمانی جهان است، در جاده زنان هم مسابقه می‌دهد.

نایب قهرمانی  
پینگ‌پنگ باز در  
تونس

بازیکن تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۷ سال مسابقات تونس نایب قهرمان شد. بنیامین فرجی، ملی‌پوش نوجوان تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۷ سال مسابقات تونس تا فینال پیش رفت و به مدال نقره رسید. فرجی نمایندگانی از انگلیس، آلمان و اسلواکی را شکست داد اما در فینال به نماینده کشور میزبان واسیم ایسید باخت.



## حسن رنگرز:

انتخابی برای نایب قهرمان جهان مفهومی نداشت

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «محمد رضا گرایبی یک استثنا بود. ما برای سه مدال دارمان در چرخه شرایطی را تعیین کرده بودیم و شرط این بود که نفر برتر چرخه در قهرمانی آسیا نتیجه ابدآل بگیرد و یا در تورنمنت‌ها عملکرد خوبی داشته باشد تا مقابل این سه عنواندار قرار بگیرد. در ۶۷ کیلو نفر اول چرخه پنجم آسیا شد. بنابراین در چرخه تحت هیچ عنوانی برگزاری انتخابی بین او و نایب قهرمان جهان مفهومی نداشت.»



## کامران قاسمپور

بازگشت به کشتی با تمرین سبک

در آخرین روز اردوی جاری تیم ملی آزاد، کامران قاسمپور که دچار آسیب‌دیدگی شدید از ناحیه ران شده بود، روی تشک آمد و تمرین سبکی انجام داد. قاسمپور از چند ماه قبل آسیب‌دیدگی از ناحیه کشاله ران داشت و به همین علت هم حضورش در دو تورنمنت رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی لغو شد. او در اردو با تشدید مصدومیت مواجه و گفته شد ممکن است به جهانی بلگراد برسد. او در این مدت در تعطیلی اردو هم در کمپ ماند.



## محسن کاوه:

نگران ابتلای تیم جوانان به ویروس جدید هستیم

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان گفت: «در جوانان قهرمانی آسیا به دلیل بیماری خیلی ضربه خوردیم. برای جوانان جهان از نظر دارویی تمهیداتی داشتیم، بچه‌ها در فرودگاه با ماسک تردد می‌کنند. نگرانی ما بابت بچه‌هایی است که تازه به تیم اضافه شدند، چون آبهایی که در سفر قبلی بودند به این ویروس مبتلا شدند، دیگر درگیر نمی‌شوند.»



## جودوی ایران همچنان در بلا تکلیفی به سر می‌برد

## «آرش» بالاخره رئیس هست یا نیست؟

رضا عباسپور

روزنامه نگار

مجاری رفت و آمد عجیب و غریب آرش میراسماعیلی (رئیس برکنار شده فدراسیون جودو) این روزها که او دوباره با در دست داشتن حکم قضایی و بدون اینکه رضایت مجموعه تصمیم‌ساز ورزش کشور را پشت سر خود داشته باشد روی صندلی ریاست جودو نشسته است، تبدیل شده به ترازوی تلخ که گویا پایانی هم برای آن نمی‌شود پیش‌بینی کرد! میراسماعیلی در حالی که پرچهره به‌عنوان سرپرست فدراسیون جودو با حکم وزارت ورزش و جوانان هدایت جودو را دست گرفته بود تا شرایط را مجدداً برای برگزاری مجمع انتخاباتی جدید مهیا کند، بدون دعوت به فدراسیون برگشت و در شرایطی که گفته می‌شود هنوز حق امضای او در اتوماسیون رسمی اداری این فدراسیون بسته است و در دسترس او قرار ندارد، به صورت دستی کارهایش را به سبک و سیاق قدیم پیش می‌برد! نکته جالب توجه در این ماجرا، «سکوت تعجب برانگیز» مجموعه تصمیم‌ساز ورزش کشور در قبال بازگشت بدون دعوت رئیس

برکنار شده فدراسیون جودو است! سکوتی که موجب شده در آستانه پایان محرومیت ۴ ساله بین‌المللی جودو و اعزام تیم ملی بزرگسالان به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین، مجموعه جودوی ایران همچنان در بلا تکلیفی بین زمین و آسمان به حال خود رها شود! **یک صندلی با ۲ مسئول!** اواسط خردادماه جاری بود که وزیر سابق ورزش و جوانان با صدور حکمی پس از برکنار شدن میراسماعیلی به‌خاطر پرچهره یکی از مدیران سابقه ورزش کشور را به‌عنوان جایگزین او و سرپرست فدراسیون جودو برای دست گرفتن سرپرستی این مجموعه منصوب کرد. پرچهره هم بلافاصله بعد از انتصابش به‌عنوان سرپرست جودو، کار را دست گرفت و با صدور احکامی برخی تغییرات مدیریتی را در ساختار کهنه این فدراسیون ایجاد کرد. پرچهره به‌عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب شده بود تا شرایط را برای برگزاری مجمع انتخاباتی جدید در این مجموعه فراهم کند. همه چیز هم تقریباً داشت مسیر قانونی و درست خودش را طی می‌کرد. آرامشی نسبی هم در جودو (بعد از

حواشی که در روزهای پایانی حضور آرش میراسماعیلی در فدراسیون و مجموعه جودوی ایران را فرا گرفته بود) ایجاد شده بود و همه چیز مهبلی اعلام پایان تاریخ محرومیت ۴ ساله جهانی جودو و اعزام تیم ملی به بازی‌های آسیایی چین بود. اما به یکباره حضور سرزده آرش میراسماعیلی در فدراسیون با همراهی تعدادی از رؤسای هیأت‌های جودو و حکم قضایی که اثبات‌کننده رد اتهاماتی بود که به او نسبت داده شده بود، باعث شد تا بار دیگر آرامش از این مجموعه رخت بر بسته و حواشی دوباره گریبان این مجموعه را بگیرد! حالا یک صندلی ریاست در فدراسیون جودو وجود دارد که از سوی آن را آرش میراسماعیلی رئیس پیشین فدراسیون به سمت خود می‌کشد و از سوی دیگر نیز این صندلی در اختیار نصرالله پرچهره است که با حکم قانونی وزارت ورزش و جوانان سرپرست جودو است. سرپرستی که طبق قانون وظیفه دارد شرایط را برای برگزاری مجمع انتخاباتی این فدراسیون فراهم کند. اما در شرایط فعلی آرش میراسماعیلی با توطئه پر به فدراسیونی که چندی پیش از آن با شرایطی نامطلوب وداع کرده بود، برگشته و طوری روی

صندلی ریاست نشسته است که گویی اصلاً آب از آب در سیستم مدیریتی جودو تکان نخورده و همین یکی دوماه پیش نه خانی آمده است و نه خانی رفته است! **چرا تکلیف میراسماعیلی با جودو شفاف‌سازی نمی‌شود؟** نکته‌گنگ و مبهمی که هم اهالی ورزش کشور و هم خانواده جودوی ایران را مدتی است در بلا تکلیفی و ابهام نگه داشته است، عدم شفاف‌سازی بازگشت دوباره میراسماعیلی و نشستن او روی کرسی ریاست فدراسیون جودو است که مدتی پیش اعتبارش به‌خاطر حواشی و اتهامات قضایی که به او نسبت داده بودند سلب شده بود! حالا سؤال از مسئولان ورزش کشور در این شرایط شده هم خانواده جودو با چالش عجیب و مخرب دست و پنجه نرم کنند هم اینکه خود میراسماعیلی با صدور احکام متعدد برای شروع فعالیت چهره‌هایی جدید در سیستم مدیریتی جودوی ایران که سندیت و قانونی بودن آن (بواسطه تأیید نشدن حق امضای میراسماعیلی توسط وزارت ورزش و اتوماسیون اداری) همچنان زیر سؤال است، بر وخامت و بدی حال جودو اضافه کند.

تند و بی‌اخلاقی‌ها با او به‌عنوان یک قهرمان ملی صورت گرفت و بلافاصله پرچهره به‌عنوان سرپرست هدایت فدراسیون جودو را دست گرفت؟ یا اینکه اگر همچنان نحوه و نوع بازگشت و حضور مجدد آرش میراسماعیلی مورد وثوق و تأیید قطعی مسئولان ورزش کشور نیست، چرا مسئولان ورزش کشور این استخوان لای زخم را درمان نمی‌کنند و با حل قطعی این شرایط، جودوی ایران را از معلق بودن بین زمین و آسمان خلاص نمی‌کنند؟ چرا صراحتاً مسئولان ورزش کشور قانونی بودن یا نبودن شرایط و وضعیت ادامه حضور میراسماعیلی در فدراسیون جودو را به‌عنوان رئیس این مجموعه تعیین تکلیف نمی‌کنند؟ اتفاقی که موجب شده هم خانواده جودو با چالش عجیب و مخرب دست و پنجه نرم کنند هم اینکه خود میراسماعیلی با صدور احکام متعدد برای شروع فعالیت چهره‌هایی جدید در سیستم مدیریتی جودوی ایران که سندیت و قانونی بودن آن (بواسطه تأیید نشدن حق امضای میراسماعیلی توسط وزارت ورزش و اتوماسیون اداری) همچنان زیر سؤال است، بر وخامت و بدی حال جودو اضافه کند.

## گزارش

انتقاد پارالمپیک‌ها  
از پرداخت نشدن  
حقوقصندوق،  
پول را ما  
بدهد

صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان همان‌طور که از نامش پیداست برای حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش راهاندازی شده اما عملکردی که این صندوق در سال‌های اخیر داشته بارها مورد انتقاد قهرمانان بوده. انتقادات به حدی افزایش پیدا کرد که تصمیم به تغییر اساسنامه این صندوق گرفته شد اما این تغییرات هم کمکی به بهبود حال قهرمانان نکرد و همچنان گلایه‌ها از عملکرد این صندوق به شدت مطرح است. در این چند ماه اخیر

قهرمانان پارالمپیک بیشترین انتقاد را از صندوق قهرمانان داشتند و حالا هم دو تن از قهرمانان پاراوانه‌برداری با انتقاد از مسئولان صندوق اعتقاد داشتند که در دو سال اخیر هیچ دستمزدی دریافت نکرده‌اند. **صلحی‌پور: ۲ سال است حقوق نگرفته‌ایم** ابتدا سیدحامد صلحی‌پور بود که با اشاره به بی‌توجهی صندوق حمایت از قهرمانان گفت: «بعد از پارالمپیک توکیو که دو سال از آن می‌گذرد، ما در این مدت

هیچ حقوقی از صندوق دریافت نکرده‌ایم. همچنین معوقات رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهان معرم پرداخت می‌شود، انجام نشده است. از مسئولان خواهش می‌کنیم که پیگیر این موضوعات باشند. تمام محور بحث بچه‌ها همین است. در واقع از زمانی که وارد اردو شدیم، تمام صحبت‌ها این است که چرا بعد از دو سال حقوق صندوق واریز نشده است. یکی از دوستان در اردو پیگیر این ماجرا شد که یکی از مسئولان گفته بود فقط دو دریافت نکرده است، در حالی که این موضوع شامل حال ما هم می‌شود.» **روح‌الله رستمی: از رفتار مسئولان صندوق گلایه داریم** بعد از صلحی‌پور نوبت به روح‌الله رستمی رسید تا به انتقاد از صندوق حمایت از قهرمانان بپردازد: «دو، سه سال است که مراسم تجلیل از قهرمانان برگزار نشده و حقوق، مزایا و پاداش بچه‌ها واریز نشده است. هزینه ورزش قهرمانی خیلی بالاست و اگر بچه‌ها می‌خواهند به سطح کیفی بالایی برسند، باید

تأمین مالی باشند که متأسفانه الان اینطور نیست. خیلی از بچه‌ها گلایه داشتند که وقتی در پارالمپیک مدال گرفتند، از آن زمان تاکنون هیچ حقوقی از صندوق دریافت نکرده‌اند و این مسأله دلخوری‌هایی را برای بچه‌ها در سیستم مدیریتی جودوی ایران ایجاد کرده است. این انتقادات در حالی از صندوق حمایت از قهرمانان مطرح شده که این صندوق از شرایط مالی خوبی هم برخوردار است اما ظاهراً اندکی در پرداخت به پارالمپیک‌ها با مشکلات اداری روبه‌رو هستند.